magistério para os professores da rede municipal de ensino, admitidos por contrato temporário
de trabalho para atender à necessidade excepcional de interesse da Administração Pública do
Município de Amontada, nos seguintes valores:
I - Professor da Educação Básica:

a} 100 horas - RS2.211,24 (dois mil duzentos e onze reais e vinte e quatro centavos).

b} 200 horas - RS 4.422,47 (quatro mil quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta e sete
centavos).

Art. 4°. O salário base dos servidores públicos municipais do magistério da rede municipal de
ensino do Município de Amontada, que se encontram inativos, inclusive pensionistas, fica
reajustado no mesmo percentual de que dispõe o art.